
 

Menaxhment MSc 2024-2027 

 
Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Metodologji  e kërkimit shkencor 2 0 8 Besnik Krasniqi 

2 O Ekonomiksi menaxherial 2 0 8 Lekë Pula 

3 O Menaxhimi i ekipeve dhe dizajni i organizatës 2 0 8 Berim Ramosaj 

4 Z Kompetencat menaxheriale 2 0 6 Liridon Veliu 

5 Z Menaxhment i Marketingut 2 0 6 Nail Reshidi 

6 Z Sistemi Informatik i Menaxhmentit 2 0 6 Mihane Berisha 

                                                   Total 30                                                    

Total 

Studentet zgjedhin 1 lëndë zgjedhore (6 ECTS) nga gjithsej tre   

 

Semestri II 

1 O Ndërrmarrësia dhe menaxhim i biznesit te vogel 2 0 8 Besnik Krasniqi 

2 O 

Menaxhimi strategjik i resurseve humane 2 0 8 Enver Kutllovci, 

Liridon Veliu, 

Ymer Havolli 

3 O 
Lidershipi 2 0 8 Berim Ramosaj, 

Liridon Veliu 

4 Z 
Konsulencë biznesi 2 0 6 Besnik Krasniqi, 

Lura Rexhepi 

5 Z Menaxhimi në kontekstin global 2 0 6 Gentrit Berisha 

                                                      Total 30  

Studentet zgjedhin 1 lëndë zgjedhore (6 ECTS) nga gjithsej dy 

 

Viti II 

Semestri III Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Menaxhimi i avancuar financiar 2 0 8 
Drita Konxheli, 

Veton Zeqiraj 

2 O Menaxhmenti strategjik i avancuar 2 0 8 
Enver Kutllovci, 

Albana Berisha Qehaja 

3 O Menaxhment i inovacionit 2 0 8 Afërdita Berisha 

4 Z Etika menaxheriale dhe përgjegjësia sociale 2 0 6 
Nagip Skenderi 

Liridon Veliu 

5 Z Menaxhim i portfolios investive 2 0 6 Sevdie Alshiqi Bekteshi 

6 Z Menaxhimi i Cilësisë 2 0 6 Lura Rexhepi 

Total 30  

Studentet zgjedhin 1 lëndë zgjedhore (6 ECTS) nga gjithsej tre 

 
Semestri VI  

1 O Teza e masterit   30 

                                                      Total 30 



 


